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Małe osiedle mieszkaniowe 

 

Osiedle mieszkaniowe to miejsce, gdzie ludzie realizują swoje główne potrzeby życiowe – potrzebę 
schronienia, komfortu psychicznego, kontaktów rodzinnych i sąsiedzkich, wypoczynku, identyfikacji i 
prestiżu społecznego, a także równowagi ekologicznej oraz ładu przestrzennego.  

Budynki mieszkalne w osiedlu tworzą wyodrębniony przestrzennie zespół, wyposażony zazwyczaj w 
podstawowe sklepy i usługi oraz obsługiwany przez sieć dróg wewnętrznych. Osiedla niewielkie – 
jednorodzinne lokalizowane są najczęściej poza strefą śródmiejską w sąsiedztwie terenów zielonych, 
regułą jednak powinno być ich dobre połączenie komunikacyjne z centrum miasta, przede wszystkim 
dzięki sprawnej komunikacji masowej – linii tramwajowej czy linii szybkiej kolejki miejskiej. 

Zadanie: projektowanie na modelach zespołu domów jednorodzinnych 
Praca w grupach razem ze studentami Wydziału Architektury i Sztuk Pięknych pod kierunkiem 
nauczycieli akademickich.  

W ramach zadania: 

  przygotowanie modeli domów jednorodzinnych według dostarczonych szablonów; 

  zapoznanie się z wytycznymi projektowymi odnoszącymi się do: warunków nasłonecznienia, 
 zapewnienia niezbędnych dojść i dojazdów (samochód, rower) do  domów, usług, rekreacji oraz 
 przystanków komunikacji masowej, a także konieczności zabezpieczenia wspólnej przestrzeni do 
 odpoczynku i zabawy;  

 dyskusja na temat orientacji względem stron świata, bezpieczeństwa w zespole, ochrony przed 
 hałasem, ‘projektowania bez barier’, projektowania zrównoważonego, komfortu i  piękna. 

 testowanie na modelach różnych układów funkcjonalno-przestrzennych pod kątem 
 optymalnego wykorzystania istniejących wartości przyrodniczych, ekonomiczności przyjętych 
 rozwiązań oraz możliwości zapewnienia mieszkańcom maksymalnej wygody. 

 
Wystawa prac, dyskusja, zdjęcia 
 
Cel edukacyjny: 

Zachęcanie młodzieży do poświęcania większej uwagi swemu codziennemu otoczeniu i zagadnieniom 
związanym z architekturą oraz wyrabianie świadomości własnych potrzeb i potrzeb wspólnoty w 
odniesieniu do środowiska życia w mieście.  

Przygotowanie do społecznej partycypacji w podejmowaniu decyzji dotyczących własnego pokoju, 
ulicy, osiedla czy miasta.  

 


